
      
                                                          ２０１９年９月６日 

各 位 

公益社団法人 日本年金数理人会 

教育・研修委員長 喜多 俊也 

 

第７６回研修会の開催について 

（共催：公益社団法人 日本年金数理人会／公益社団法人 日本アクチュアリー会） 

 

公益社団法人日本年金数理人会の事業運営につきましては、平素から格別のご高配を賜り厚く

お礼申しあげます。 

さて、当会では定期的に研修会を行っており、演題にご関心のある会員外の方にも広くご案内

しております。このたび、公益社団法人日本アクチュアリー会との共催により、「第７６回研修会」

（日本アクチュアリー会としては「２０１９年度第３回例会」）を下記の要領で開催することとし

ましたので、ご案内いたします。 

参加を希望される場合は、以下をご確認のうえお申込みください。 

 

記 

 

日  時  ２０１９年９月３０日（月）午後３時から４時３０分 

会  場  大崎ブライトコアホール（別紙ご参照） 

      東京都品川区北品川 5-5-15 大崎ブライトコア 3階  

演  題  2019（令和元）年公的年金財政検証について 

内  容  厚生労働省より８月２７日に公表された「国民年金及び厚生年金に係る財政の現況

及び見通し（2019（令和元）年財政検証結果）」並びに「国民年金及び厚生年金に係

る財政の現況及び見通しの関連試算（2019（令和元）年オプション試算結果）」の概

要についてご講演いただきます。 

講  師  厚生労働省年金局数理課長 山内 孝一郎 氏 

費  用  無料 

定  員  定員を超えるお申し込みがあった場合に、参加者の抽選を行う等の必要な対応を行

う場合がございますので、予めご了承ください。 

申込方法  電子メールまたは FAX等で、２０１９年９月１８日（水）までに日本年金数理人会

事務局宛てにご連絡下さい。なお、会員の方は、各社連絡担当者を通じてお申込み

ください。 

      また、日本アクチュアリー会宛てにお申込みされている場合、当会への申込みは不

要です。二重に申し込まれることのないようご注意ください。 

連 絡 先  公益社団法人 日本年金数理人会事務局 

      〒108-0014   港区芝 4-1-23 三田 NNビル B1F 

      Tel:03-5442-0208  FAX:03-5442-0700 Mail:mitann#208@jscpa.or.jp  

以 上 

 



（別紙） 

 

 

大崎ブライトコアホール 

東京都品川区北品川 5-5-15 大崎ブライトコア 3階  

TEL 03-5447-7130 

 

 

  （注）ＪＲ大崎駅から会場までは、この地図に示したルートで徒歩５分です。 

     左上の赤枠を参照のうえ、ご来場ください。 

 

 

 

 


